
L I C E O  S C I E N T I F I C O  E  L I N G U I S T I C O   S T A T A L E 

“ O.  T E D O N E “ 

  RUVO DI PUGLIA (BA) 

 
E S T R A T T O 

DEL VERBALE DELLA RIUNIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

n.1/2024 
 

L'anno 2024 addì 3 del mese di gennaio 2024 alle ore 11,10, nell’Ufficio di Presidenza si è 
riunito il Consiglio di Istituto del Liceo Scientifico e Linguistico Statale “Orazio Tedone” in 
seguito a convocazioni prot. n.10931 del 29/12/2023 e prot.n. 11 del 02/01/2024 sono 
intervenuti i Signori: 
 

Dott.ssa VERNICE Gabriella Presidente 

Prof.ssa LOIUDICE Domenica Dirigente Scolastica 

Prof.ssa PELLEGRINI Rosanna Rappresentante Docenti - Verbalizzante 

Prof.ssa SPARAPANO Francesca Rappresentante Docenti 

Prof.  TAMBORRA Domenico Rappresentante Docenti 

Prof.ssa URSI Annamaria Rappresentante Docenti 

Dott.ssa D’INGEO Grazia Rappresentante A.T.A. - DSGA 

Sig.ra CANTATORE Clara Rappresentante Genitori 

Sig. PICCOLOMO Anna Rappresentante Genitori 

Sig.na GAUDIANO Rosalba Rappresentante Alunni 

Sig.na GESMUNDO Francesca Rappresentante Alunni 

Sig. PATRUNO Filippo Rappresentante Alunni 

Sig. TOTA Angelo Rappresentante Alunni 

 
Assenti:, Prof. DE PALMA Cataldo, Prof.ssa DI TERLIZZI Maria Cristina, Prof.ssa 
LAMPARELLI Ezia, Prof.ssa ROSELLI Bianca, Sig.ra TEDESCHI Angela, Sig.ra MERRA 
Tiziana 
  

ORDINE DEL  GIORNO 
(OMISSIS)  

 
Affidamento servizio di cassa triennio 2024 - 2026 

Il Consiglio di Istituto 

 

  



VISTO il DPR 275/99 Regolamento recante norme in materia di Autonomia 
delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'art.21, della L. 15 marzo 1999 
n. 59; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale 
di istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni 
normative vigenti”; 

VISTA il Piano triennale dell’Offerta Formativa elaborato dal Collegio Docenti 
per il triennio 2022-25 con delibera n.51 del 20/12/2022 sulla scorta 
dell’atto d’indirizzo del D.S. emanato con nota Prot.n. 8012 del 
14/09/2022 ed approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n.74 del 
20/12/2022; aggiornato dal Consiglio di Istituto con delibera n.79 del 
20/12/2023;  

VISTO il Programma annuale per l’esercizio finanziario 2023, approvato dal 
consiglio di istituto con delibera n. 4 in data 25 gennaio 2023; 

VISTO l’art. 10 del Decreto Ministeriale n. 129 del 28/08/2018, contenente le 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle 
istituzioni scolastiche; 

VISTA la delibera del C.I. n. 67 del 27/10/2023 di autorizzazione  
all’affidamento del servizio di cassa ad un Istituto di credito con filiale 
a Ruvo di Puglia, previo confronto di preventivi relativi alle spese delle 
operazioni più utilizzate dall’Istituzione scolastica 

VISTA la Decisione a contrarre tramite affidamento diretto, preceduta da 
indagine di mercato, per la gestione servizio di cassa triennio 2024-
2026, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D. Lgs. 36/2023, Prot. 
n. 10615 del 20/12/2023; 

VISTA la Lettera di invito Prot. n. 10696 del 21/12/2023; 

RILEVATO che è risultata pervenuta nei termini n. 1 (una) offerta da parte della 
Banca Popolare Pugliese con sede legale in via Provinciale per Matino 
n. 5 CAP 73052 Città Parabita, Cod. fisc. Impresa 02848590754, P. 
IVA 02848590754; 

 

All’ unanimità dei voti espressi nei modi e termini di legge dai componenti presenti, come si 
evince dal verbale della seduta 

D E L I B E R A 

l’Affidamento del servizio di cassa triennio 2024 – 2026 alla Banca Popolare Pugliese. 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio di istituto da parte di 
chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla pubblicazione all’albo della 
scuola. Decorso tale termine la deliberazione diviene definitiva e può essere impugnata 
esclusivamente con ricorso giurisdizionale al TAR competente o con ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, rispettivamente nel termine di 60 e di 120 giorni.  

 

 

OMISSIS 

Esauriti gli argomenti all'ordine dei giorno la seduta é tolta alle ore 11.30. 
 

LA VERBALIZZANTE                                 LA PRESIDENTE 

    Prof.ssa Rosanna PELLEGRINI                                         Dott.ssa Gabriella VERNICE   
 
                                                          (Firme autografe sostituite a mezzo stampa – Art. 3 comma 2 del D.lgs 39/1993) 



L I C E O  S C I E N T I F I C O  E  L I N G U I S T I C O   S T A T A L E 

“ O.  T E D O N E “ 

  RUVO DI PUGLIA (BA) 

 
E S T R A T T O 

DEL VERBALE DELLA RIUNIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

n.2/2024 
 

L'anno 2024 addì 3 del mese di gennaio 2024 alle ore 11,10, nell’Ufficio di Presidenza si è 
riunito il Consiglio di Istituto del Liceo Scientifico e Linguistico Statale “Orazio Tedone” in 
seguito a convocazioni prot. n.10931 del 29/12/2023 e prot.n. 11 del 02/01/2024 sono 
intervenuti i Signori: 
 

Dott.ssa VERNICE Gabriella Presidente 

Prof.ssa LOIUDICE Domenica Dirigente Scolastica 

Prof.ssa PELLEGRINI Rosanna Rappresentante Docenti - Verbalizzante 

Prof.ssa SPARAPANO Francesca Rappresentante Docenti 

Prof.  TAMBORRA Domenico Rappresentante Docenti 

Prof.ssa URSI Annamaria Rappresentante Docenti 

Dott.ssa D’INGEO Grazia Rappresentante A.T.A. - DSGA 

Sig.ra CANTATORE Clara Rappresentante Genitori 

Sig. PICCOLOMO Anna Rappresentante Genitori 

Sig.na GAUDIANO Rosalba Rappresentante Alunni 

Sig.na GESMUNDO Francesca Rappresentante Alunni 

Sig. PATRUNO Filippo Rappresentante Alunni 

Sig. TOTA Angelo Rappresentante Alunni 

 
Assenti:, Prof. DE PALMA Cataldo, Prof.ssa DI TERLIZZI Maria Cristina, Prof.ssa 
LAMPARELLI Ezia, Prof.ssa ROSELLI Bianca, Sig.ra TEDESCHI Angela, Sig.ra MERRA 
Tiziana 
  

ORDINE DEL  GIORNO 
(OMISSIS)  

 
Richiesta utilizzo Auditorium per manifestazione formativa da parte dell’Associazione 

Juventus Club “A.Fortunato” 

Il Consiglio di Istituto 

 

  



VISTO il DPR 275/99 Regolamento recante norme in materia di Autonomia 
delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'art.21, della L. 15 marzo 1999 
n. 59; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale 
di istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni 
normative vigenti”; 

VISTA il Piano triennale dell’Offerta Formativa elaborato dal Collegio Docenti 
per il triennio 2022-25 con delibera n.51 del 20/12/2022 sulla scorta 
dell’atto d’indirizzo del D.S. emanato con nota Prot.n. 8012 del 
14/09/2022 ed approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n.74 del 
20/12/2022; aggiornato dal Consiglio di Istituto con delibera n.79 del 
20/12/2023  

VISTO il Regolamento di utilizzo dell’Auditorium approvato dal Consiglio di 
Istituto con delibera n. 63 del 27/10/2023;  

VISTA la richiesta , prot. n.9968 del 30/11/2023, da parte dell’Associazione 
Juventus Club “A.Fortunato”di utilizzo dell’Auditorium per il giorno 
10/01/2024; 

VISTA la richiesta dell’Ufficio Patrimonio e Locazioni della Città Metropolitana 
di Bari, prot. n.10917 del 29/12/2023 della delibera del Consiglio 
d’Istituto relativa al parere  relativo al rilascio della concessione in uso 
dell’Auditorium dell’Istituto per il giorno 10/01/2024 da parte 
dell’Associazione Juventus club A.Fortunato; 

 

All’ unanimità dei voti espressi nei modi e termini di legge dai componenti presenti, come si 
evince dal verbale della seduta 

D E L I B E R A 

l’autorizzazione all’utilizzo dell’Auditorium dell’Associazione Juventus club A.Fortunato per 
manifestazione formativa in programma il 10/01/2024. 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio di istituto da parte di 
chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla pubblicazione all’albo della 
scuola. Decorso tale termine la deliberazione diviene definitiva e può essere impugnata 
esclusivamente con ricorso giurisdizionale al TAR competente o con ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, rispettivamente nel termine di 60 e di 120 giorni.  

 

 

OMISSIS 
 

Esauriti gli argomenti all'ordine dei giorno la seduta é tolta alle ore 11.30. 
 

LA VERBALIZZANTE                                 LA PRESIDENTE 

    Prof.ssa Rosanna PELLEGRINI                                         Dott.ssa Gabriella VERNICE 
 

(Firme autografe sostituite a mezzo stampa – Art. 3 comma 2 del D.lgs 39/1993) 
 



L I C E O  S C I E N T I F I C O  E  L I N G U I S T I C O   S T A T A L E 

“ O.  T E D O N E “ 

  RUVO DI PUGLIA (BA) 

 
E S T R A T T O 

DEL VERBALE DELLA RIUNIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

n.3/2024 
 

L'anno 2024 addì 3 del mese di gennaio 2024 alle ore 11,10, nell’Ufficio di Presidenza si è 
riunito il Consiglio di Istituto del Liceo Scientifico e Linguistico Statale “Orazio Tedone” in 
seguito a convocazioni prot. n.10931 del 29/12/2023 e prot.n. 11 del 02/01/2024 sono 
intervenuti i Signori: 
 

Dott.ssa VERNICE Gabriella Presidente 

Prof.ssa LOIUDICE Domenica Dirigente Scolastica 

Prof.ssa PELLEGRINI Rosanna Rappresentante Docenti - Verbalizzante 

Prof.ssa SPARAPANO Francesca Rappresentante Docenti 

Prof.  TAMBORRA Domenico Rappresentante Docenti 

Prof.ssa URSI Annamaria Rappresentante Docenti 

Dott.ssa D’INGEO Grazia Rappresentante A.T.A. - DSGA 

Sig.ra CANTATORE Clara Rappresentante Genitori 

Sig. PICCOLOMO Anna Rappresentante Genitori 

Sig.na GAUDIANO Rosalba Rappresentante Alunni 

Sig.na GESMUNDO Francesca Rappresentante Alunni 

Sig. PATRUNO Filippo Rappresentante Alunni 

Sig. TOTA Angelo Rappresentante Alunni 

 
Assenti:, Prof. DE PALMA Cataldo, Prof.ssa DI TERLIZZI Maria Cristina, Prof.ssa 
LAMPARELLI Ezia, Prof.ssa ROSELLI Bianca, Sig.ra TEDESCHI Angela, Sig.ra MERRA 
Tiziana 
 
 

ORDINE DEL  GIORNO 
(OMISSIS)  

 
Autorizzazione alla Dirigente Scolastica alla direzione e al coordinamento del Progetto 

Erasmus 2023-1-IT02-KA210-SCH-000155960 

Il Consiglio di Istituto 

 

  



VISTO 
 

il Regolamento (UE) 2021/817 del Parlamento europeo e del Consiglio 
del 20 maggio 2021 che istituisce Erasmus+: il programma dell’Unione 
per l’istruzione, la formazione, la gioventù e lo sport e che abroga il 
Regolamento (UE) n. 1288/2013; 

VISTA 
 

la candidatura del progetto per la realizzazione dell’Azione KA2 ovvero 
Partenariati di piccola scala nei settori dell’istruzione scolastica, 
dell’istruzione e formazione professionale, dell’istruzione degli adulti e 
della gioventù, inoltrata da questa istituzione scolastica con n. Form ID 
KA210-SCH Prot.n. 2529 del 20/03/2023; 

VISTA 
 

la comunicazione dell’Agenzia Nazionale INDIRE di approvazione del 
progetto e contestuale assegnazione del contributo di € 30.000,00 per 
Programma Erasmus+ KA2 2023 Partenariati su Piccola Scala KA210-
SCH - Codice progetto 2023-1-IT02-KA210-SCH-000155960 inviata 
con prot. n. 0034887 del 07/08/2023 da erasmus_plus@pec.it a 
baps09000r@pec.istruzione.it, e acquisita agli atti della scuola in data 
08/08/2023 Prot. n. 6435/IV-5; 

ASSOLTO l’obbligo di richiesta del codice CUP, trattandosi di progetto finanziato 
con fondi comunitari, per l’identificazione del progetto, CUP acquisito: 
J51I23000330006; 

VISTA la Convenzione per il PROGRAMMA ERASMUS+, SOVVENZIONE 

FORFETTARIA MULTIBENEFICIARIO AZIONE CHIAVE 2, PARTENARIATI SU 

PICCOLA SCALA NELL’AMBITO DELL’ISTRUZIONE SCOLASTICA, PROGETTO: 
2023-1-IT02-KA210-SCH-000155960, Titolo: Me(il)leur(h)ope: from 
me to us better together, Prot. n. 8555/IV-5 del 21/10/2023;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento 
recante le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143 della legge 
13 luglio 2015, n.107; 

VISTO il D. L.vo n.36 del 31 marzo 2023 “Codice dei Contratti Pubblici” in 
attuazione dell’art. 1 della Legge 21 giugno 2023 n. 78, recante delega 
al governo in materia di contratti pubblici; 

VISTO il Programma Annuale 2023, approvato dal Consiglio di Istituto con 
delibera n. 4/2023 in data 25/01/2023; 

VISTO 
 

il Decreto, prot.n.8787 del 27/10/2023, di assunzione in bilancio E.F. 
2023 del finanziamento e degli impegni organizzativi e finanziari 
connessi alla realizzazione del PROGRAMMA ERASMUS+ 
SOVVENZIONE FORFETTARIA MULTIBENEFICIARIO AZIONE 
CHIAVE 2, PARTENARIATI SU PICCOLA SCALA NELL’AMBITO 
DELL’ISTRUZIONE SCOLASTICA, PROGETTO: 2023-1-IT02-
KA210-SCH-000155960, Titolo: Me(il)leur(h)ope: from me to us better 
together, CODICE PROGETTO: 2023-1-IT02-KA210-SCH-000155960 
per l’importo complessivo di € 30.000,00; 

VISTA l’azione di disseminazione del Progetto KA210-SCH-000155960 
prot.n. 10204 del 07/12/2023: 

VISTA la Convenzione per il PROGRAMMA ERASMUS+1 SOVVENZIONE 
FORFETTARIA MULTIBENEFICIARIO AZIONE CHIAVE 2 
Partenariati su piccola scala nell'ambito dell'Istruzione Scolastica 
Progetto: 2023-1-IT02-KA210-SCH-000155960 Me(il)leur(h)ope: from 
me to us better together, controfirmata dall’Agenzia Indire, prot.n. 
10746 del 22/12/2023; 

 

All’ unanimità dei voti espressi nei modi e termini di legge dai componenti presenti, come si 
evince dal verbale della seduta; 

mailto:erasmus_plus@pec.it
mailto:baps09000r@pec.istruzione.it


D E L I B E R A 

L’autorizzazione alla Dirigente Scolastica alla direzione e al coordinamento del Progetto 
Erasmus 2023-1-IT02-KA210-SCH-000155960. 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio di istituto da parte di 
chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla pubblicazione all’albo della 
scuola. Decorso tale termine la deliberazione diviene definitiva e può essere impugnata 
esclusivamente con ricorso giurisdizionale al TAR competente o con ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, rispettivamente nel termine di 60 e di 120 giorni.  

 

 

OMISSIS 
 

Esauriti gli argomenti all'ordine dei giorno la seduta é tolta alle ore 11.30. 
 

LA VERBALIZZANTE                                 LA PRESIDENTE 

    Prof.ssa Rosanna PELLEGRINI                                          Dott.ssa Gabriella VERNICE   
 
                                                           (Firma autografe sostituite a mezzo stampa – ex Art. 3 comma 2 del D.lgs 39/1993) 

 


	Estratto 1-Affidamento servizio di cassa triennio 2024 - 2026.pdf
	Estratto 2-Richiesta utilizzo Auditorium.pdf
	Estratto 3-Autorizzazione DS direzione e coordinamento KA210-ERASMUS 2023.pdf

